子計畫： 推動英文學習革新-職場實務英文課程 聯絡人：陳怡穎

負責人：林翠英老師  分     機：7524

朝陽科技大學 高教深耕計畫

大二英文職場英語導向課程初級成果發表計畫書

1. 活動名稱： 大二英文職場英文成果分享---初級學生創意職場英文自我介紹影片

2. 活動主旨：

為有效提昇大二職場導向英語教與學之成效，本中心針對大二英文初級修課學生之

課程規畫，舉辦創意英文自我介紹影片成果分享。其目的在協助學生提早為求職面

試準備，並透過班際交流分享，提升學生學習動機，鏈結校園課程學習與未來職場

語用機會。

3. 活動時間：影片繳交日期 112 年 12 月 4 日- 12 月 8 日

4. 活動地點：  語言中心

5. 參加對象：

1. 本校 112 學年度之大二英文初級修課學生(含轉學生)，約 900 名學生。

2. 身心障礙學生、外籍、中國、港澳學位生亦可參加。

3. 須以班級為單位報名參加，每組 1 人為限，如作品經發現有非本人參與製作（例

如：配音、後製等委外），得取消資格。

6. 活動/課程執行方式：

活動方式:
1. 學生以個人職場導向的自我介紹拍攝影片，影片長度限 2-3 分鐘，形式不拘(手機

拍攝亦可)，但請勿全程以面試或雙人對話的方式呈現。

2. 影片標題固定為朝陽科技大學大二初級創意職場英文影音自我介紹-發表者姓名

3. 拍攝完之影片請上傳至 YouTube(隱私權設定為非公開) 或 google 雲端(請開啟檔案

共享)，再填寫下列 線上 表格 並上傳影片至下列之雲端資料夾 。

 線上報名表單: https://forms.gle/hLphw9PQbcmGRopA8
 雲端資料: 112-1 職場英文初級「學生創意職場英文自我介紹」影片競賽

注意事項:
1. 創意職場英文自我介紹須以影片呈現。

2. 主題以個人職場自我介紹內容為主，可參考本中心提供之電子書範例。

3. 影片拍攝語言以英語為限，可提供字幕。

4. 影片呈現形式不拘，拍攝形式不拘，但須本人入鏡，請勿以全程雙人對話或面試

的方式呈現，可加入其他元素如背景音樂、動畫等。

5. 參賽作品規格：影片長度限 2-3 分鐘。須提供原始高畫質影片 avi/ mov/ mpg/ mp4

https://forms.gle/hLphw9PQbcmGRopA8
https://o365cyut-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/t5160165_o365_cyut_edu_tw/EvhznCX_cspHmDoH8aayV4UBXx7yigdsRSBmJYmfVW5rrw?e=CQDbCp
https://o365cyut-my.sharepoint.com/:f:/g/personal/t5160165_o365_cyut_edu_tw/EvhznCX_cspHmDoH8aayV4UBXx7yigdsRSBmJYmfVW5rrw?e=CQDbCp

子計畫： 推動英文學習革新-職場實務英文課程 聯絡人：陳怡穎

負責人：林翠英老師  分     機：7524

檔案格式（請學生燒錄光碟，並繳交至語言中心）。

7. 評分標準及獎勵辦法:

教師評分，由語言中心委請三位評審委員針對影片進行評分，評分標準如下:
評分項目 內容 Content 語法結構

Grammatical
structure

發音&語調
Pronunciation&
Intonation

流暢度

Fluency
創意與台風

Creativity &
Stage Presence

占比 35% 15% 15% 15% 20%

*若影片時間不符合活動規定，超時逾 2 分鐘，或不足 2 分鐘者將予以扣成績 2 分。

獎勵辦法:依評審分數之平均分數排序，若有同分狀況，將請評審討論進一步裁定，頒
發獎項如下:

最佳影片第一名: 頒發獎勵金 1000 元整(禮卷)
最佳影片第二名: 頒發獎勵金 800 元整(禮卷) 最
佳影片第三名: 頒發獎勵金 600 元整(禮卷) 最佳

影片:佳作 3 名: 頒發獎勵金 400 元整(禮卷)

8. 主辦單位：語言中心

9. 活動宣傳：112 學年度大二英文職場英文成果分享---初級學生創意職場英文影音

自我介紹影片的訊息公告在本校首頁與語言中心首頁，另通知各班授課教師協助將

訊 息上傳至 Tronclass 教學平台進行。

子計畫： 推動英文學習革新-職場實務英文課程                                                              聯絡人：陳怡穎
負責人：林翠英老師                                                                                                            分     機：7524